ONDERWERPSINDELING BIBLIOTHEEK WERELDMUSEUM LEIDEN
N.B. Categorieén getagd met (...)* worden niet meer gebruikt (d.w.z. er is geen recente literatuur toegevoegd)

A. Algemene / encyclopedische werken

. Archeologie / prehistorie / geschiedenis

. Prehistorie en protohistorie

. Archeologie

. Oude geschiedenis en etnohistorie (geschriften )

. koloniale / pre-/ vroegmoderne geschiedenis

. Moderne geschiedenis en politiek
Bronnenpublicaties *

. Economische en sociale geschiedenis

. Cultuurgeschiedenis
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. Reisberichten / beschrijvende volkenkunde

. Reisverhalen / (auto)biografieén van reizigers
. Land- en volksbeschrijvingen

( Expeditie-verslagen ) *

. Speciale onderwerpen
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. Volkenkunde / sociale wetenschappen

. Congressen, feestbundels e.a. (Algemene volkenkunde) *

. Speciale onderwerpen

( Theoretische sociologie) *

. Sociale organisatie en verwantschapsgroepen

. Standen organisatie en feodale organisatie

Acculturatie en sociale veranderingen (incl. migratie en toerisme)

. Gender / vrouwenstudies, kinderen, etc.

. Geschiedenis van antropologie (o.a. bibliografieén en studies over antropologen )

SQ 0 o0 oo Qg

. Taal- en letterkunde

. Woordenboeken

. Grammatica's

Letterkunde  (o.a. romans/memoires )
. Theoretische linguistiek
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Godsdienst / filosofie / mythologie

. Feestvieringen en rituelen

. Filosofie en wereldbeschouwing

Mythologie en volksverhalen

. lconografie

. Speciale onderwerpen (o0.a. missie/zending)

O Qo O T o m

G. Recht
H. Opvoeding / onderwijs

I. Sport / spel (0.a. speelgoed)



K. Middelen van bestaan / materiele cultuur / economie
Jacht / verzamelen bosproducten
Landbouw en veeteelt
Visserij
Wonen (o.a. meubels)
Kleding / sieraden / lichaamsversiering / mode
Gebruiksvoorwerpen (o.a. basketry)
Wapens
Transport te land
Transport te water
Metaalbewerking / papier / kunststof
Geld / ruilmiddelen / numismatiek / filatelie
. Marktwezen en co-operatie
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Westerse economie
Eten, drinken, genotsmiddelen
Wereldtentoonstellingen
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L. Kunst

(Beeldende kunst) *

Toneel

Muziek

Dans

Architectuur

Sculptuur

Schilderkunst / kalligrafie / prenten / rotstekeningen
Keramiek

Textiel (o.a. handwerk)

Speciale onderwerpen / cultureel erfgoed
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M. Fysische antropologie / volksgezondheid
a. Fysische antropologie

b. Hygiéne en volksgezondheid

c. (Speciale onderwerpen) *

N. Publicaties van musea en instituten
a. (Jaarverslagen) =
(Catalogi en gidsen) *

c

O. Wetenschappen (w.o. natuurlijke)

Botanie, zodlogie

Farmacologie / medicijnen

Exacte wetenschappen

(Speciale onderwerpen) *

Ecologie (o.a. hAuman ecology / klimatologie )
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P. Museologie



Q. Etnografische films en fotografie
a. Conservering films en foto

R. Restauratie

V. Veilingcatalogi



SYSTEMATISCH-GEOGRAFISCHE INDELING VAN DE BIBLIOTHEEK

100 Algemeen
200 Nederland

250 Europa exclusief Nederland

300 Afrika

310 Afrika noord

311 Canarische eilanden (Spanje)
312 Mauritanié

313 Marokko

314 Algerije

315 Tunesié

316 Libié

317 Egypte

320 Afrika noord-oost

321 Sudan (noord)

322 Ethiopié; Eritrea; Djibouti
324 Somalié

330 Afrika west
331 Nigeria; Togo; Benin

332 Ghana; Ivoorkust; Burkina Faso
333 Niger; Mali (Toeareg)

334 Liberia; Sierra Leone

335 Guinee; Guinee-Bissau

336 Kaapverdié
337 Senegal; Gambia

340 Afrika west-centraal

341 Tsjaad; Centraal-Afrikaanse Republiek
342 Zaire / Congo

343 Angola (incl. Cabinda)

344 Kameroen

345 Equatoriaal Guinee; Gabon; Congo

350 Afrika oost-centraal

351 Sudan (zuid)

352 Rwanda; Burundi
353 Uganda

354 Kenya

355 Tanzania

360  Afrika zuid-oost-centraal
361 Zimbabwe



362 Malawi; Zambia
363 Mozambique

370 Afrika (zuidelijk gebied)
371 Zuid-Afrika; Lesotho; Swaziland
372 Namibié; Botswana (Bushmen)

380 Indische Oceaan eilanden (Madagaskar; de Comoren; de Seychellen; Mauritius; Réunion)

400 Amerika

410 Amerika noord (Canada, Verenigde Staten (USA), Groenland)
411 Northeast (USA, Canada), Great Lakes

412 Southeast (USA)

413 Plains (USA, Canada)

414 Southwest (USA)

415 California (USA)

416 Northwest Coast (Canada, USA)

417 Arctic (Canada, USA, Groenland + gehele Arctic)

418 Subarctic (Canada, USA)

419 Great Basin (USA); Interior Plateau (USA en Canada)

420  Mexico

421 Mexico noord

422 Mexico oost: Golf van Mexico (Olmec)

423 Mexico zuid: Yucatan en Chiapas

424 Pacifisch kustgebied

425 Centraal hoogland (Oaxaca+Azteken); Mexico-stad

426 (Mexico zuidoost; Chiapas)

430 Amerika centraal / Maya (algemeen)
431 Guatemala; Belize

432 Honduras

433 El Salvador

434 Nicaragua

435 Costa Rica

436 Panama

440 Caribische eilanden

Cuba; Haiti; de Dominicaanse Republiek; etc.
441 de Nederlandse Antillen

450 Amerika zuid

451 Amerika zuid: noord (Venezuela; Guiana’s behalve Suriname)
452 Suriname

453 Brazilié; Amazonebekken

454 (Amerika zuid: oost; Braziliaans Plateau)

455 Uruguay; Paraguay; Argentinié



460 Amerika zuid: west (Andesgebergte)
461 Colombia

462 Ecuador; Peru; Bolivia (Inca’s)

463 Chili; Noordwest Argentinié

500 Azié; Boeddhisme (algemeen)

510 Azié zuidwest; Islam (algemeen)

511 Arabisch Schiereiland; o.a. Saudi-Arabié; Koeweit; Jemen;
Oman; Qatar; de Verenigde Arabische Emiraten

512 Iran

513 Irak

514 Turkije

515 Syrié; Libanon

516 Israél; Jordanié

517 Afghanistan

518 Kaukasus (o.a. Azerbeidzjan, Georgié, Armenig)
519 West Centraal Azié (Kazachstan, Turkmenistan,

Oezbekistan, Kirgizié, Tadzjikistan)

520 Azié zuid; Hindoeisme (algemeen +Indische cultuur)
521 Pakistan

522 India

523 Sri Lanka, Maldiven

524 Nepal; Bhutan; Himalaya

525 Bangladesh

530 Azié oost

531 Tibet
532 Mongolié
533 Korea
534 China
535 Taiwan
536 Japan

537 Ryukyu Eilanden (Japan)
538 Ainu (Japan)

539 Azié poolgebied (o.a. Siberié, Saamen)

540  Azié zuid-oost

541 Myanmar / Birma

542 Thailand

543 Laos; Cambodja; Vietnam

544 Maleisié

545 Andamanen; Nicobareilanden (India)



550 Indonesié

551 Sumatra (en omliggende eilanden)
552 Borneo: Kalimantan (Indonesié);
Sarawak, Sabah (Maleisié); Brunei
553 Java; Madura
554 Sulawesi / Celebes (en omliggende eilanden)
555 Maluku / Molukken
556 Bali; Lombok
557 Nusa Tenggara (0.a. Sumbawa, Sumba, Flores, Timor)

559  Filippijnen

600 Oceanié en Australié

610 Melanesié (incl. Nieuw Guinea algemeen) (ook heel Papua Nieuw Guinea)
611 Bismarck Archipel (New Britain; New Ireland; Admiraliteitseilanden)

612 Solomoneilanden

614 Vanuatu (incl. Bankseilanden); Nieuwe Hebriden

615 Nieuw-Caledonié (incl. Loyaliteitseilanden)

616 Fiji

620 Irian Jaya (Indonesié) (West-Papua)

621 Centraal Bergland

622 Noordkust (oostelijk deel)

623 Noordkust (westelijk deel) incl. Biak, Japen

624 Noordoost (Vogelkop) incl. Radja-Ampat Eilanden
625 Zuidkust (westelijk deel) Asmat

626 Zuidkust (zuidelijk deel)

630 Papoea-Nieuw-Guinea

631 Noordkust (oostelijk deel) ; Huon Golf

632 Sepik- en Ramugebied

633 Trobriandeilanden (0.a. Massim); Louisades

634 Zuidkust; zuidelijk gebied incl. Torres Straat Eilanden
635 Centraal Bergland

640  Polynesié

641 West Polynesié: Samoa, Tonga, Tuvalu, Niue, Wallis + Futuna

642 Centraal Polynesié: Cookeilanden
Frans Polynesié: Genootschaps Eilanden (Tahiti), Tuamotu Eilanden,
Marquises Eilanden, Gambier Eilanden

643 Oost Polynesié: Paaseiland

644 Noord Polynesié: Hawaii

645 Nieuw-Zeeland

650 Micronesié

651 Marianen
652 Carolinen



653 de Marshalleilanden
654 Kiribati (Gilbert-, Phoenix-, Linie Eilanden)

660 Australié

662 Northern Territory (Arnhemland)
663 Queensland
664 Zuidoost Australié: New South Wales, Victoria

665 Zuid Australié

666 West Australié

667 Centraal Australié (Western Desert)
670 Tasmanié

680 Antarctica
* gebruikte spelling:

Voorzetten 41 : Lijst van landnamen . — Nederlandse Taalunie . — Stichting
Bibliographia Neerlandica, ’s Gravenhage : 1993 (plaatsingsnummer: 100 A 78)



ALFABETISCH OVERZICHT VAN LAND OF REGIO

611

517

300
370
310
320
350
330
340
360
538
416
314
453

555
400
430
410

450
451
454
460
551
545

460

343
680
511
417
455
463

518
662

625
551

660

667
666
665

Admiraliteitseilanden

Afghanistan

Afrika

Afrika (zuidelijk gebied)
Afrika (noord)

Afrika (noordoost)
Afrika (oost-centraal)
Afrika (west)

Afrika (west-centraal)
Afrika (zuid-oost-centraal)
Ainu (noord Japan)
Alaska

Algerije
Amazonebekken

Ambon

Amerika

Amerika (centraal)

Amerika (noord ; Canada, USA, Groenland)

Amerika (zuid)

Amerika (zuid: noordelijk deel)
Amerika (zuid: oostelijk deel)
Amerika (zuid: westelijk deel)
Anambas Eilanden

Andamanen

Andesgebergte

Angola

Antarctica

Arabisch Schiereiland

Arctic (Canada, USA, Groenland + gehele Arctica)
Argentinié

Argentinié (noordwest)

Armenié
Arnhemland

Asmat
Atjeh

Australié

Australié (centraal)
Australié (west)
Australié (zuid)



664 Australié (zuidoost)
518 Azerbeidzjan

500 Azié

530 Azié (oost)

539 Azié (poolgebied)
519 Azié (west-centraal)
520 Azié (zuid)

540 Azié (zuidoost)

510 Azié (zuidwest)
425 Azteken

555 Babar

556 Bali

621 Baliem Sterrengebied
555 Banda

525 Bangladesh

551 Banka

614 Bankseilanden

342 Belgisch Kongo

551 Belitung

431 Belize

331 Benin
524 Bhutan

623 Biak

551 Billiton
345 Bioko
541 Birma

611 Bismarck Archipel

462 Bolivia
552 Borneo
372 Botswana

454 Braziliaans Plateau

453 Brazilié

431 Brits Honduras

552 Brunei

500 Boeddhisme (algemeen)
332 Burkina Faso

555 Buru

352 Burundi

554 Butung



343 Cabinda

415 California (USA)

543 Cambodja

411 Canada

311 Canarische Eilanden
440 Caraibische Eilanden
652 Caroline Islands

652 Carolinen

625 Casuarinen kust

554 Celebes

341 Centraal-Afrikaanse Republiek
430 Centraal-Amerika

667 Centraal-Australié

635 Centraal-Bergland Papoea-Nieuw-Guinea
621 Centraal-Bergland Papua (Ind.)

425 Centraal Hoogland Mexico
642 Centraal-Polynesié

555 Ceram

523 Ceylon

426 Chiapas

461 Chibcha

463 Chili

534 China

461 Colombia

380 Comoren

345 Congo (Volksrepubliek)

342 Congo (Zaire)

642 CookEilanden

435 CostaRica
440 Cuba
250 Cyprus

331 Dahomey
625 Digoel
322 Dijibouti

440 Dominicaanse Republiek

643 EasterIsland
462 Ecuador
317 Egypte



433
641
345
322
322
250

345
616
559

557
642

625

345
337
642
623
642

518

332

654
422
634
419
417
431
451
335
335

440
555
626
644
524
520
633

432

El Salvador

Ellice Eilanden
Equatoriaal Guinee
Eritrea

Ethiopié

Europa

Fernando Po (Bioko)
Fiji
Filipijnen

Flores

Frans Polynesié

Frederik-Hendrik Eilanden

Gabon

Gambia

Gambier Eilanden
Geelvinkbaai
Genootschaps Eilanden

Georgie

Ghana

Gilbert Eilanden

Golf van Mexico

Golf van Papoea Nieuw Guinea
Great Basin (USA)
Groenland-Noord (Inuit)
Guatemala

Guyana’s (behalve Suriname)
Guinee

Guinee-Bissau

Haiti

Halmahera

Harind-Anim

Hawaiian Islands

Himalaya gebergte

Hindoeisme (algemeen + Indische cultuur)
Huon Golf

Honduras



462
522
380
550
419
417
513
512
510
516
332

536
623
553
511
516

336
336
555
552
344
552

524
518

519

354
519
654
557
511
345
533

417
524
543
539
539
371

Inca’s

India

Indische Oceaan eilanden
Indonesié

Interior Plateau (USA, Canada)

Inuit (Groenland)
Irak

Iran

Islam (algemeen)
Israél

Ivoorkust

Japan
Japen
Java
Jemen

Jordanié

Kaap Verdische Eilanden
Kaapverdié

Kai-eilanden
Kalimantan

Kameroen

Karimata Eilanden

Kashmir

Kaukasusgebergte

Kazachstan

Kenya

Kirgizié

Kiribati

Kleine Soenda Eilanden
Koeweit

Kongo

Korea

Labrador

Ladakh

Laos

Lapland

Lappen (Saamen)
Lesotho



555
515
334
316
654
654
556
615

380
553
523
362
544
544
333
555
651
651

313

642
642
653
633

312

380

430
610
411
626
430

420
425

421
422
424
423
426

650

555
532
363
541

510
372
551

Leti

Libanon
Liberia

Libié

Line Islands
Linie Eilanden
Lombok
Loyalty Islands

Madagaskar
Madura
Maldiven
Malawi

Malaya

Maleisiée

Mali

Maluku

Mariana Islands
Marianen

Marokko

Marquesas Islands
Marquises Eilanden
Marshalleilanden
Massim

Mauritanié

Mauritius

Maya (algemeen)
Melanesié
Merengebied (Amerika)
Merauke streek
Meso-Amerika

Mexico
Mexico (centraal hoogland)

Mexico (noord)

Mexico (oost)

Mexico Pacifisch kustgebied
Mexico zuid

Mexico zuidoost

Micronesié

Molukken
Mongolié
Mozambique
Myanmar

Nabije Oosten
Namibié
Natuna Eilanden



200
441

524

611
436
611
664
434
545

615
610

645

614
333
331
641
310
320
410
421
644
622
633
623
631
624
463
411
662
416
557

425
600
519
422
511
530
422
643
350
633
332

643

Nederland
Nederlandse Antillen

Nepal

New Britain

New Colombia

New Ireland

New South Wales
Nicaragua

Nicobar Eilanden (India)

Nieuw-Caledonié

Nieuw-Guinea algemeen

Nieuw-Zeeland

Nieuwe Hebriden

Niger

Nigeria

Niue

Noord-Afrika

Noord-Afrika (oost)

Noord-Amerika (Canada, Verenigde Staten (USA), Groenland)
Noord-Mexico

Noord-Polynesié

Noordkust (oostelijk deel) Papua (Ind.)
Noordkust (oostelijk deel) Papoea-Nieuw-Guinea
Noordkust (westelijk deel) Papua (Ind.)
Noordkust (westelijk deel) Papoea-Nieuw-Guinea
Noordoost (Vogelkop) Papua (Ind.)

Noordwest Argentinié

Northeast (USA, Canada)

Northern Therritory

Northwest Coast (Canada, USA)

Nusa Tenggara

Oaxaca (Mexico)
Oceanié
Oezbekistan
Olmec

Oman

Oost-Azié
Oost-Mexico
Oost-Polynesié
Oost-centraal Afrika
Oostpunt

Opper Volta

Paaseiland



424
521
423
436

630

635
631
633
632
634
620
621
622
623
624
625
626

455

462

654
413
640
642
642
644
643
641

539

335
552

511
663

624
632
380
361
551
352

Pacifische Kustgebied
Pakistan

Palenque

Panama

Papoea-Nieuw-Guinea

Papoea-Nieuw-Guinea centraal bergland
Papoea-Nieuw-Guinea Noordkust (oostelijk deel)
Papoea-Nieuw-Guinea Noordkust (westelijk deel)
Papoea-Nieuw-Guinea Sepik- en Ramugebied
Papoea-Nieuw-Guinea Zuidkust; zuidelijk gebied
Papua (Indonesiég)

Papua (Ind.) (Centraal bergland)

Papua (Ind.) (Noordkust; oostelijk deel)

Papua (Ind.) (Noordkust; westelijk deel)

Papua (Ind.) (Noordoost; Vogelkop)

Papua (Ind.) Zuidkust (westelijk deel)

Papua (Ind.) Zuidkust (zuidelijk deel)
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Paraguay

Peru

Phoenix Eilanden
Plains (USA, Canada)
Polynesié

Polynesié (centraal)
Polynesié (Frans)
Polynesié (noord)
Polynesié (oost)
Polynesié (west)

Poolgebied Azié

Portugees Guinee
Pulau Laut

Qatar

Queensland

Radja-Ampat Eilanden
Ramu- en Sepikgebied
Réunion

Rhodesié

Riau / Lingga Archipel
Ruanda Burundi



352 Rwanda
537 Ryukyu Eilanden (Japan)

539 Saamen (Lappen)

552 Sabah
641 Samoa

554 Sangihe

613 Santa Cruz Eilanden
552 Sarawak

511 Saudi-Arabié

337 Senegal

632 Sepik- en Ramugebied
380 Seychellen

542 Siam

539 Siberié

334 SierraLeone

524 Sikkim

544 Singapore

642 Society Islands

321 Soedan (Noord-)

351 Soedan (Zuid-)
612 Solomon Eilanden

324 Somalié

412 Southeast (USA)

414 Southwest (USA)

>>  Sovjet Unie (250, 518, 519, 539)
345 Spaans Guinee

523 SrilLanka

621 Sterrengebied Baliem

418 Subarctisch (Canada, USA)
554 Sulawesi

551 Sumatra

557 Sumba

557 Sumbawa

452 Suriname

371 Swaziland

515 Syrié

519 Tadzjikistan
642 Tahiti

535 Taiwan

554 Talaud-eilanden
355 Tanzania

670 Tasmanié

542 Thailand

531 Tibet



557
331

641

661
633
341
642
315
514
519
641

353
455

614
451

511

664
543
624
345
455

330
666
340
519
641
621

423

342
362
361
450
451

454

Timor
Togo

Tonga

Torres-Straat Eilanden
Trobriand Eilanden
Tsjaad

Tuamotu Eilanden
Tunesié

Turkije

Turkmenistan

Tuvalu

Uganda
Uruguay

Vanuatu
Venezuela

Verenigde Arabische Emiraten

Victoria

Vietnam

Vogelkop
Volksrepubliek Congo
Vuurland

West-Afrika
West-Australié
West-centraal Afrika
West-centraal Azié
West-Polynesié
Wisselmeren

Yucatan

Zaire (Congo)

Zambia

Zimbabwe

Zuid-Amerika

Zuid-Amerika: noordelijk deel
(Behalve Suriname)
Zuid-Amerika: oostelijk deel



460 Zuid-Amerika: westelijk deel

665 Zuid-Australié

520 Zuid-Azié

423 Zuid Mexico

371 Zuid-Afrika

664 Zuidoost-Australié

540 Zuidoost-Azié

426 Zuidoost Mexico

360 Zuid-oost-centraal Afrika

510 Zuidwest-Azié

634 Zuidelijk gebied Papoea-Nieuw-Guinea
625 Zuidkust (westelijk deel) Papua (Ind.)
626 Zuidkust (zuidelijk deel) Papua (Ind.)
634 Zuidkust Papoea-Nieuw-Guinea

600 Zuidzee en Nieuw Guinea

100 N+ Publicaties van musea met algemene ethnografische collecties

100 N ALGEMEEN

100 Nc NEDERLAND; BELGIE; LUXEMBURG
100 Nd DUITSLAND; OOSTENRIJK; ZWITSERLAND
100 Ne FRANKRIJK

100 Nf GROOT BRITTANNIE

100 Ng SCANDINAVIE; DENEMARKEN

100 Nh ZUID-EUROPA

100 Ni OOST-EUROPA; RUSLAND

100 Nj USA; CANADA

100 Nk AZIE

100 NI AUSTRALIE; OCEANIE

100 Nm AFRIKA

100 Nn OVERIGEN



	100 Algemeen
	250 Europa exclusief Nederland
	300 Afrika
	310 Afrika noord
	350 Afrika oost-centraal
	360 Afrika zuid-oost-centraal
	420 Mexico
	440 Caribische eilanden
	450 Amerika zuid
	530 Azië oost
	540 Azië zuid-oost
	550 Indonesië
	559 Filippijnen
	630 Papoea-Nieuw-Guinea
	640 Polynesië
	650 Micronesië
	660 Australië
	Alfabetisch overzicht van land of regio
	611 Admiraliteitseilanden
	517 Afghanistan
	555 Ambon
	400 Amerika
	430 Amerika (centraal)
	410 Amerika (noord ; Canada, USA, Groenland)
	450 Amerika (zuid)
	460 Amerika (zuid: westelijk deel)
	551 Anambas Eilanden
	545 Andamanen
	460 Andesgebergte
	518 Armenië
	662 Arnhemland
	625 Asmat
	660 Australië
	510 Azië (zuidwest)

	B
	621 Baliem Sterrengebied
	525 Bangladesh  551 Banka
	614 Bankseilanden
	551 Belitung
	431 Belize
	623 Biak
	611 Bismarck Archipel
	454 Braziliaans Plateau
	554 Butung

	C
	652 Carolinen
	625 Casuarinen kust
	430 Centraal-Amerika
	667 Centraal-Australië
	425 Centraal Hoogland Mexico
	642 Centraal-Polynesië
	555 Ceram
	342 Congo (Zaïre)
	642 Cook Eilanden
	331 Dahomey
	625 Digoel
	322 Djibouti
	440 Dominicaanse Republiek

	E
	F
	557 Flores
	625 Frederik-Hendrik Eilanden

	G
	332 Ghana

	H
	432 Honduras

	I
	J
	536 Japan
	623 Japen
	553 Java
	511 Jemen
	516 Jordanië

	K
	524 Kashmir
	519 Kazachstan

	M
	313 Marokko
	312 Mauritanië
	380 Mauritius
	420 Mexico 425 Mexico (centraal hoogland)
	650 Micronesië
	441 Nederlandse Antillen
	524 Nepal
	615 Nieuw-Caledonië
	645 Nieuw-Zeeland

	O
	P
	630 Papoea-Nieuw-Guinea
	455 Paraguay
	462 Peru
	539 Poolgebied Azië

	Q
	511 Qatar

	R
	352 Rwanda

	S
	552 Sabah
	554 Sangihe
	321 Soedan (Noord-)
	324 Somalië
	523 Sri Lanka

	T
	641 Tonga

	U
	451 Venezuela
	511 Verenigde Arabische Emiraten

	W
	Y
	423 Yucatán

	Z
	460 Zuid-Amerika: westelijk deel


